
 

Decreto Dirigenziale n. 48 del 26/06/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 6 - UOD Tutela, valor ter rurale,irrigaz infrastr rurali-consorzi bonific agric

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L. R. 25/02/2003 N. 4  - ART. 8 - COMMA 3  - CONCESSIONE A FAVORE DEL

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA CONCA DI AGNANO E DEI BACINI FLEGREI DI UN

CONTRIBUTO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE OO.PP. DI

BONIFICA  PER  UN IMPORTO DI EURO 80.000,00. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che : 

a. la Legge Regionale 25.02.2003 n. 4 “Nuove norme in materia di bonifica integrale” al comma 3 
dell’art. 8 prevede  contributi in favore dei Consorzi di Bonifica integrale per la manutenzione 
delle OO.PP. di Bonifica; 

b. con decreto dirigenziale n. 932 del 23/12/2013 per le finalità di cui sopra è stata impegnata la 
somma di € 80.000,00 sul Cap. 3100 – ES. 2013  a favore del Consorzio di Bonifica della Conca 
di Agnano e dei Bacini Flegrei quale contributo per la manutenzione straordinaria delle opere 
pubbliche di bonifica ; 

     
CONSIDERATO che con nota n. 680 del 19/06/2014 il Consorzio di Bonifica della Conca di Agnano e 
dei Bacini Flegrei ha trasmesso unitamente alla delibera Presidenziale di approvazione n. 10 del 
18/06/2014 il progetto esecutivo dei lavori  di “ Manutenzione straordinaria da eseguire per il ripristino 
delle sezioni idrauliche di alcune opere pubbliche di bonifica ubicate nel fondo valle del comprensorio 
consortile, danneggiate a seguito degli eventi meteorici particolarmente intensi verificatesi nel periodo 
novembre 2013 – aprile 2014” per un importo complessivo in c.t. di  € 80.000,00  così distinto: 

  
CAPO I° 

Lavori da eseguire in amministrazione diretta 

a) per lavori         €  36.192,51 

CAPO II° 

Lavori in appalto 

b) per lavori a corpo    € 18.137,69 

c) oneri per sicurezza   €   1.632,39 

d) oneri per discarica    € 10.701,90  

         €  30.471,98    

            Sommano i lavori €  66.664,49 

CAPO III° 

Somme a disposizione dell’Amministrazione 

e) Spese generali il 10% di € 66.664,49        € 6.666,45 

f) IVA il 22% di €  30.471,98               € 6.703,84  

                                                       Ammontare del Capo III°  € 13.370,29 

                                                              Ammontare Complessivo   € 80.034,78 

                                                                                     IN C.T.         € 80.000,00 

 
CONSIDERATO che con verbale del 25/06/2014 la Commissione incaricata dell’istruttoria e valutazione  
dei progetti di manutenzione straordinaria alle OO.PP. di Bonifica, ha esaminato gli elaborati a corredo 
del progetto, ritenendo lo stesso meritevole di finanziamento sulla base del quadro economico riportato 
nel  progetto e nella delibera  Presidenziale n. 10 del 18.6.14.  

  
RITENUTO pertanto poter procedere, a favore del Consorzio di Bonifica della Conca di Agnano e dei 
Bacini Flegrei, alla concessione del contributo di € 80.000,00 per i lavori di manutenzione straordinaria 
delle OO.PP. di Bonifica per la realizzazione dell’iniziativa la cui denominazione è prima ed innanzi 
riportata; 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014



 

 

 
 

VISTO:  
a. la L.R. n. 4 del 25 febbraio 2003, Art. 8 – comma 3; 
b. la Deliberazione di Giunta Regionale n. 427 del 27/09/2013, aggiornata al 30/09/2013, al 

1/10/2013 e al 7/10/2013, di approvazione delle determinazioni relative all’avviso di interpello per 
il conferimento di incarichi dirigenziali, con la quale sono stati conferiti gli incarichi di Direttore 
Generale; 

c. la Deliberazione di Giunta Regionale n. 488 del 31/10/2013 di attuazione degli adempimenti 
relativi all’avviso di interpello per il conferimento di incarichi dirigenziali, con la quale sono stati 
conferiti gli incarichi di Responsabile di Unità Operativa Dirigenziale; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni di cui alla narrativa che si intendono integralmente trascritte ed approvate: 
 

1. E’ concesso in favore del Consorzio di Bonifica della Conca di Agnano e dei Bacini Flegrei un 
contributo di  € 80.000,00 per il progetto esecutivo dei lavori di “ Manutenzione straordinaria da 
eseguire per il ripristino delle sezioni idrauliche di alcune opere pubbliche di bonifica ubicate nel 
fondo valle del comprensorio consortile, danneggiate a seguito degli eventi meteorici 
particolarmente intensi verificatesi nel periodo novembre 2013 – aprile 2014” approvato con 
deliberazione Presidenziale  n. 10 del 18/06/2014;  

 
2. Al beneficiario è fatto obbligo di: 

a. osservare la normativa vigente in materia di lavori pubblici (Dlgs n.163 del 12/04/2006, 
D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e L.R. n. 3 del 27/02/2007 ) per tutti gli adempimenti relativi 
all’affidamento dei lavori e per lo svolgimento degli stessi;  

b. comunicare le risultanze della gara di appalto nonché l’affidamento dei lavori alla ditta 
aggiudicataria; 

c. trasmettere l’atto di approvazione del quadro economico rimodulato; 
d. rispettare le indicazioni previste con la circolare trasmessa con nota n. 276573 del 

17/04/2014 relativa ai lavori di manutenzione straordinaria delle OO.PP. di Bonifica; 
e. rispettare la normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui al D.Lgs n.81/2008 e 

s.m.i.; 
f. comunicare alla UOD O6 le date di effettivo inizio ed ultimazione dei lavori, nonché quelle di 

eventuale sospensione e ripresa dei lavori; 
 

3. Disporre che in caso di inosservanza dei suddetti obblighi o per effetto di esito negativo dei 
controlli, sarà emesso, previa intimazione rivolta ai sensi  della legge n. 241/90 e s.m.i., 
provvedimento di revoca del finanziamento concesso con relativa attivazione del recupero delle 
somme; 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – Ufficio V – 

Bollettino Ufficiale – BURC,  per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 
del D.Lgs.vo n. 33/2013; 

 
5. Copia del presente provvedimento viene inviato a:  

5.1 all’UDCP - Segreteria di  Giunta - Ufficio III Affari Generali -archiviazione decreti dirigenziali; 
5.2 all’UDCP – Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale – BURC,  per adempiere agli 
       obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs.vo n. 33/2013; 
5.3 alla Direzione Generale  06 - UOD 14 (ex Settore Bilancio e Credito Agrario) – SEDE -; 
5.4 al Consorzio di Bonifica della Conca di Agnano e dei Bacini Flegrei.            
      

 

             - CARELLA - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014


	BURC n. 46 del  7 Luglio 2014

